Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 71»

П Р И К А З

№  252                                                                           от 12  апреля 2023 года

«Об организации и проведении регионального

обязательного зачета для обучающихся

4-х, 9-х, 10-х классов по физической культуре

в 2022-2023 учебном году»

         На основании приказа министерства образования Оренбургской области

от 09.03.2023 № 01-21/285 «Об организации и проведении регионального

обязательного зачета для обучающихся 4-х, 9-х, 10-х классов по физической

культуре в 2022-2023 учебном году», в соответствии  с графиком,

утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области

от 26.08.2022 № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга

качества образования в 2022-2023 учебном году», в целях повышения

эффективности физкультурного образования обучающихся и вовлечения их в

систематические занятия физической культурой

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2022-2023учебном году региональный обязательный зачет

по физической культуре для обучающихся 4-х, 9-х, 10-х классов.

2. Назначить комиссию в составе:

Бодина Т.М. – председатель комиссии

Кузина М.Н – заместитель председателя комиссии

Цариценцева С.А – заместитель директора по УВР

Серякова Г.А. – учитель физической культуры

Паршин В.Е. – учитель физической культуры

        Мансурова А.Д. – учитель биологии

        Маринина Н.В. – преподаватель организатор ОБЖ

        Найденова Н.М. -  медицинский работник

3. Серяковой Г.А., Паршину В.Е., Гаспаряну М.Е., учителям физической

культуры:

3.1. Изучить рекомендации по организации и проведению

регионального обязательного зачета по предмету «Физическая

культура» для обучающихся 4, 9, 10-х классов.

3.2. Организовать подготовку обучающихся к сдаче регионального

обязательного экзамена для обучающихся 4-х, 9-х, 10 классов по

физической культуре согласно рекомендациям министерства

образования Оренбургской области.

3.3. Оформить информационный стенд о проведении регионального

обязательного экзамена для обучающихся 4-х, 9-х, 10 классов.

3.4. Подготовить спортивное оборудование, инвентарь и билеты

согласно программе экзамена.

4. Сучковой В.А., Куклиной Д.Д., Емельяновой О.А., Чувашовой Т.А.,

Гордиевской И.Б.,  классным руководителям 4-х классов, Шутенко

О.Н., Пуловой Т.М., Анохиной Ю.В., Стогний Л.А., классным

руководителям 9-хклассов, Беляковой С.И.,   классному руководителю

10 класса:

4.1. Довести информацию об организации и проведении регионального

обязательного зачёта по физкультуре до сведения обучающихся и

их родителей под роспись.

Срок: до 15.04.2023

4.2. Подготовить протоколы в соответствии с приложением к приказу

МО ОО №01-21/285 от 09.03.2023

Срок: до 18.04.2023

4.3. Обеспечить взаимодействие с медицинским работником школы по

вопросу необходимости получения справок обучающимся,

относящимся по состоянию здоровья к специальной медицинской

группе.

5. Кузиной М.Н.. заместителю директора по УВР:

5.1. Скорректировать расписание в дни проведения регионального

зачета

5.2. Подготовить информационно-аналитическую справку об итогах

регионального обязательного зачёта по физической культуре.

Срок: до 1.06.2023

6. Улитину А.Н., Куклиной Д.Д, Кузнецовой Т.Д., Кузиной М.Н.,

Цариценцевой С.А., заместителям директора:

6.1. Усилить контроль за эффективностью и качеством выполнения

образовательных программ по физическому воспитанию.

Срок: март- апрель 2023 года

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Кузину М.Н.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 Директор школы                                                Т.М.Бодина

С приказом ознакомлены:

Анохина Ю.В.

Белякова С.И.

Гаспарян М.Е.

Гордиевская И.Б.

Емельянова О.А.

Кузина М.Н

Кузнецова Т.Д.

Куклина Д.Д.

Мансурова А.Д.

Маринина Н.В.

Найденова Н.М.

Паршин В.Е.

Пулова Т.М.

Серякова Г.А.

Стогний Л.А.

Сучкова В.А.

Улитин А.Н

Цариценцева С.А.

Чувашова Т.А.

Шутенко О.Н.

Приложение 1 к приказу № 252 от 12.04.23

График проведения обязательного зачета по физической культуре:

10- класс – 18.04 23, в 10.00  теоретическая часть, практическая часть

9-е классы – 22.04.23, в 08.30,  теоретическая часть, практическая часть

4-е классы – 27.04.23 , в 08.30, теоретическая часть, практическая часть